

Frågor och svar: Svanens konståvling – Nordic Art Insight

Vem står bakom tävlingen?

Miljömärkning Sverige arrangerar Nordic Art Insight med stöd av de andra nordiska länderna i Nordisk Miljömärkning. Miljömärkning Sverige ansvarar för de två miljömärkena Svanen och EU Ecolabel och arbetar på uppdrag av regeringen för en hållbar konsumtion och produktion. Vi utgår från ett livscykelperspektiv när vi ställer krav på olika produkter. Idag finns det ca 8 500 Svanenmärkta produkter i Sverige. Läs mer på www.svanen.se

Varför arrangerar Svanen konståvlingen Nordic Art Insight?

Konstnärer har i alla tider genom sin konst fått människor att reagera och öppna ögonen för nya utmaningar. Det är hög tid att vi konsumenter ställer om till en mer hållbar konsumtion om jordens resurser ska räcka till alla och vi ska kunna nå klimat- och miljömål. Det handlar om att konsumera rätt produkt rätt antal gånger. Eller att inte konsumera den alls? Därför delar Svanen ut konstpriset Nordic Art Insight till den konstnär som får oss konsumenter att lyfta blicken och reflektera över hur vi kan övergå till en hållbar konsumtion och en mer hållbar livsstil.

Vad är temat?

Temat för tävlingen är hållbar konsumtion. En konsumtion som tar hänsyn till miljö och klimat, till sociala och ekonomiska förutsättningar. Idag konsumerar vi i Sverige på ett sätt som skulle kräva 3,25 jordklot till om resten av världen skulle använda lika mycket resurser som vi gör. Vi vill att de inlämnade konstbidragen ska väcka känslor, som får människor att reflektera över sin livsstil och bli mer medvetna om att deras val kan göra skillnad på riktigt.

Vad kan jag vinna?

Svanens konstpris: 100 000 SEK. Eventuell vinstskatt betalas av vinnaren.

Vem får delta?

Konststudier vid konstskola eller konsthögskola över 18 år och yrkesverksamma konstnärer bosatta i Norden är välkomna att delta. Ett CV måste fyllas i på www.artnordic.org

Vilken teknik kan jag använda?

Bidragen kan vara av valfri teknik; dvs tävlingen är öppen för t ex måleri, skulptur, installation, foto, film. Vi vill att du arbetar utifrån ett livscykelperspektiv, se nedan under "Hur deltar jag".

När pågår tävlingen?

Tävlingen lanseras den 15 mars 2013 och bidrag kan skickas in mellan 15 mars – 31 maj 2013. En kampanjsida för tävlingen finns från 15 mars – www.artnordic.org. Där kommer alla tävlingsbidrag att visas. Mer information om tävlingen kommer att finnas på Nordisk Miljömärknings hemsidor i alla de nordiska länderna, på www.nordic-ecolabel.org samt på kampanjsidan och Svanens Facebooksida.

Hur stort får mitt konstverk vara?

Endast ett bidrag per person får skickas in. Max storlek: 1x1x1 m. Max vikt: 50 kg. Filmer får max vara 2 minuter långa. Minst 3, max 9, digitala bilder på ditt bidrag ska skickas in via www.artnordic.org. Maximal bildstorlek är 2000 x 2000 pixlar.

Vem utser vinnaren?

En jury utser 6 finalister, 1 per jury medlem. Därefter får allmänheten rösta fram vinnaren. Juryns förslag kommer att presenteras 30 juni – 7 juli i Almedalen. Röstningen är öppen till och med 31 augusti. Röstningen sker digitalt via vår kampanjsida, www.artnordic.org

När/var delas prisen ut?

Det vinnande konstverket presenteras och ställs ut under den stora miljökonferensen Medskapandes Konst 17-19 september 2013, i Umeå. Där kommer även bilder av de sex finalistbidragen visas upp. De kommer även att ställas ut januari – mars 2014 när Umeå är Europas kulturhuvudstad.

Tävlingsvillkor

Miljömärkning Sverige kommer, under perioden 16 september 2013 - 31 december 2014, att tillhandahålla förvaring för det vinnande bidraget. Förlust/stöld/omfattande skada under denna period, ersätts med upp till 15 000 SEK. Eventuella andra försäkringar får ägaren av det vinnande bidraget stå för. Logi och resor för vinnaren till och från Umeå i samband med prisutdelning 17-19 september 2013 bekostas av Miljömärkning Sverige AB mot uppvisande av kvitton.

Hur deltar jag?

Bidragen (ett per person) skickas in digitalt. Se beskrivning nedan. Varje deltagare ska fylla i en anmälan på www.artnordic.org som bland annat innehåller konstverkets titel, en beskrivning av det praktiska arbetet med konstverket, ett cv samt adressuppgifter som styrker att du är bosatt i Norden. Beskriv också hur konstverket skildrar hållbar konsumtion och hur det är tillverkat på ett hållbart sätt. All information ska vara på engelska.

För att delta i Nordic Art Insight – gör så här:

1. Ladda upp maximalt tre digitala bilder på ditt konstverk på www.artnordic.org. Tänk på att ha en högupplöst bild på ditt verk. Om du blir en av finalisterna kommer vi be dig skicka in den men till dess går det bra med en bild med lägre upplösning.

2. Bifoga två korta beskrivningar av ditt konstverk (på engelska)

a Hur vill du genom ditt konstverk skildra hållbar konsumtion? Max antal tecken: 1000

b Hur du arbetat praktiskt sett ur ett livscykelperspektiv. Försök beskriva processen från råvara till färdigt konstverk. Vad använder du för material/råvaror? Färger? Var kommer det ifrån? Vilka kemikalier innehåller konstverket? Har du använt en energikrävande metod? Vad ger det för avfall? Hur kan konstverket ev. återvinnas? Återanvändas? Vad händer när det blir till avfall?

Vi är medvetna om att det är svårt att ge fullständiga svar på alla delar. Beskriv så gott du kan. Vi är också varse om att det idag kan vara en utmaning att finna miljöanpassade alternativ. Men eftersom även konstproduktion belastar miljö och hälsa (till exempel oljefärg där kadmiumrött är en känd miljöbov) vill vi att du använder de minst miljöbelastande material och processer som möjligt.

Vi ser gärna att du också dokumenterar skapandeprocessen i bild. Antingen stillbild och/eller rörlig. Ladda upp dem på anmälningssidan.

3. Dokumentera att du är yrkesverksam konstnär eller studerande. Du ska vara yrkesverksam konstnär eller konststuderande vid konstskola eller konsthögskola, samt över 18 år. Du måste också vara bosatt i Norden. Informationen lämnas på anmälningssidan på www.artnordic.org

4. Godkänn och skriv under avtalet för ditt deltagande på www.artnordic.org

Först när dessa fyra steg (ovan) är genomförda och när vi har godkänt ditt bidrag deltar du i tävlingen. Genom att skicka in ditt bidrag till Nordic Art Insight kommer bilden av ditt konstverk att spridas och delas på nätet. Detsamma gäller även övrigt material som presentation av ditt konstverk och av dig själv, text och bild.

Miljömärkning Sverige, som står bakom Svanen, har rätt att publicera ditt konstverk (i digital form), från anmälningssidan och en oöverskådlig framtid. För det vinnande konstverket har vi även rätten att visa upp och använda originalverket till och med 1 januari 2015.

[Länk till avtal](#)
